
Sestava vytvořena 25.2.2020 v 09:45 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/15. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 3.3.2020

85. Návrh na postoupení pohledávek

Anotace
Orgánům města Brna je předkládán k projednání materiál ve věci postoupení pohledávek

 - ve výši 230.534,- Kč s úrokem z prodlení ve výši 7,50 % p. a. ode dne 31. 10. 2012 do
zaplacení přiznané rozsudkem Okresního soudu ve Zlíně ze dne 19. 9. 2016, sp. zn. 10 C 277/2012-450,
který nabyl právní moci dne 4. 1. 2017 a vykonatelnosti dne 10. 1. 2017, - ve výši 1.292.272,50 Kč s
úrokem z prodlení ve výši 7,75 % p. a. ode dne 9. 11. 2010 do zaplacení přiznané rozsudkem Okresního
soudu ve Zlíně ze dne 21. 5. 2012, sp. zn. 11 C 173/2011-53, který nabyl právní moci 18. 7. 2012 a
vykonatelnosti dne 3. 8. 2012, společnosti DANIZIA s.r.o. za úplatu za postoupení pohledávek ve výši
1.000.000,- Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 bere na vědomí žádost společnosti DANIZIA s.r.o., IČO: 059 18 197, se sídlem Brno, Příkop 838/6,
PSČ 602 00 o postoupení pohledávek statutárního města Brna za

z titulu užívání pozemku p. č. 484/2, zastavěná
plocha a nádvoří, o výměře 494 m2, na kterém stojí stavba č. p. 342, jiná stavba a
části pozemku p. č. 486, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 2 m2, oba
v k. ú. Město Brno.

 schvaluje postoupení pohledávek
- ve výši 230.534,- Kč s úrokem z prodlení ve výši 7,50 % p. a. ode dne 31. 10. 2012
do zaplacení přiznané rozsudkem Okresního soudu ve Zlíně ze dne 19. 9. 2016, sp.
zn. 10 C 277/2012-450, který nabyl právní moci dne 4. 1. 2017 a vykonatelnosti dne
10. 1. 2017,
- ve výši 1.292.272,50 Kč s úrokem z prodlení ve výši 7,75 % p. a. ode dne 9. 11.
2010 do zaplacení přiznané rozsudkem Okresního soudu ve Zlíně ze dne 21. 5. 2012,
sp. zn. 11 C 173/2011-53, který nabyl právní moci 18. 7. 2012 a vykonatelnosti dne
3. 8. 2012,
společnosti DANIZIA s.r.o., IČO: 059 18 197, se sídlem Brno, Příkop 838/6, PSČ 602
00, za úplatu ve výši 1.000.000,- Kč a se závazkem úhrady nákladů exekučních
řízení,
a za podmínek uvedených ve smlouvě o postoupení pohledávek, která tvoří přílohu č.
... těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna projedná materiál na schůzi R8/066. konané dne 26. 2. 2020, pod bodem č. 57.

Strana 1



Sestava vytvořena 25.2.2020 v 09:45 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
25.2.2020 v 09:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
25.2.2020 v 08:32

Strana 2



Důvodová zpráva    
 
Úvod 
 
Orgánům města Brna je předkládán k projednání materiál ve věci postoupení pohledávek

- ve výši 230.534,- Kč s úrokem z prodlení ve výši 7,50 % p. a. ode dne 31. 10. 2012 do zaplacení 
přiznané rozsudkem Okresního soudu ve Zlíně ze dne 19. 9. 2016, sp. zn. 10 C 277/2012-450, který 
nabyl právní moci dne 4. 1. 2017 a vykonatelnosti dne 10. 1. 2017, 
- ve výši 1.292.272,50 Kč s úrokem z prodlení ve výši 7,75 % p. a. ode dne 9. 11. 2010 do zaplacení 
přiznané rozsudkem Okresního soudu ve Zlíně ze dne 21. 5. 2012, sp. zn. 11 C 173/2011-53, který 
nabyl právní moci 18. 7. 2012 a vykonatelnosti dne 3. 8. 2012, 
společnosti DANIZIA s.r.o. za úplatu za postoupení pohledávek ve výši 1.000.000,- Kč. 
 
 
Vlastnictví 
 
Statutární město Brno je výlučným vlastníkem pozemků: 
- p. č. 484/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 494 m2, na kterém stojí stavba č. p. 342, jiná stavba, 
- p. č. 486, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.990 m2, 
vše v k. ú. Město Brno, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. Město Brno, obec Brno, okres 
Brno-město vedených u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město. 
Statutární město Brno se stalo vlastníkem výše uvedených pozemků v k. ú. Město Brno na základě 
ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 ČNR ze dne 24. 4. 1991 o přechodu některých věcí z majetku ČR 
do vlastnictví obcí. 
 

byly podílovými spoluvlastníky budovy č. p. 342, jiná stavba, stojící na 
pozemcích p. č. 484/1, p. č. 484/2, p. č. 484/3 a p. č. 486, vše v k. ú. Město Brno, zapsané na listu 
vlastnictví č. 287 pro k. ú. Město Brno, obec Brno, okres Brno-město vedených u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, se spoluvlastnickými podíly o velikosti id. ½. 

se stali podílovými spoluvlaastníky výše uvedené budovy v k. ú. Město Brno 
na základě smlouvy kupní ze dne 8. 11. 2007, právní účinky ke dni 16. 1. 2008. 
 
 
Bezdůvodné obohacení 
 

byly v období ode dne 16. 1. 2008 do dne 18. 7. 2011 podílovými 
spoluvlastníky budovy č. p. 342, jiná stavba, stojící kromě jiného na pozemku p. č. 484/2 a části 
pozemku p. č. 486, v k. ú. Město Brno ve vlastnictví statutárního města Brna. 
 
Mezi statutárním městem Brnem a nebyl upraven užívací vztah k pozemku 
p. č. 484/2 a části pozemku p. č. 486, oba v k. ú. Město Brno. Na straně tak 
vzniklo bezdůvodné obohacení, které ovšem i přes výzvy statutárního města Brna nehradily. 
 
 
Historie soudních sporů 
 
Dne 9. 11. 2010 podalo statutární město Brno prostřednictvím právní zástupkyně 

žalobu proti k Městskému soudu v Brně o zaplacení 
bezdůvodného obohacení za užívání pozemku p. č. 484/2 a části pozemku p. č. 486, oba v k. ú. Město 
Brno za období ode dne 16. 1. 2008 do dne 30. 10. 2010. Věc byla následně postoupena místně 
příslušnému Okresnímu soudu ve Zlíně. 
Dne 21. 5. 2012 vydal Okresní soud ve Zlíně rozsudek sp. zn. 11 C 173/2011-55, na základě kterého 
jsou povinny uhradit společně a nerozdílně částku ve výši 1.292.272,50 Kč 
s úrokem z prodlení 7,75 % p. a.  ode dne 9. 11. 2010 do zaplacení. Rozsudek nabyl právní moci dne 
18. 7. 2012 a vykonatelnosti dne 3. 8. 2012. 
Vzhledem ke skutečnosti, že i přes výzvu dlužnou částku neuhradily, podala 
dne 16. 1. 2014 návrh na nařízení exekuce. Výkonem exekuce byl pověřen 
Exekutorský úřad v Přerově, soudní exekutor  Exekuční řízení je vedeno pod č. j. 
203 Ex 01975/14. 

Strana 3



Od nařízení exekuce nebylo ze strany exekutorského úřadu ničeho vymoženo.
rovněž nic dobrovolně neuhradily. 
 
Dne 29. 10. 2012 podalo statutární město Brno prostřednictvím právní zástupkyně 

žalobu proti k Okresnímu soudu ve Zlíně o zaplacení 
bezdůvodného obohacení za užívání pozemku p. č. 484/2 a části pozemku p. č. 486, oba v k. ú. Město 
Brno za období ode dne 31. 10. 2010 do dne 18. 7. 2011. 
Dne 19. 9. 2016 vydal Okresní soud ve Zlíně rozsudek sp. zn. 10 C 277/2012-450, na základě kterého 
jsou povinny uhradit společně a nerozdílně částku ve výši 230.534,- Kč 
s úrokem z prodlení 7,50 % p. a.  ode dne 31. 10. 2012 do zaplacení. Rozsudek nabyl právní moci dne 
4. 1. 2017 a vykonatelnosti dne 10. 1. 2017. 
Vzhledem ke skutečnosti, že i přes výzvu dlužnou částku neuhradily, podalo 
statutární město Brno návrh na nařízení exekuce. Výkonem exekuce byl pověřen Exekutorský úřad 
Brno-město, soudní exekutor Exekuční řízení je vedeno pod č. j. 169 EX 5282/17. 
Od nařízení exekuce nebylo ze strany exekutorského úřadu ničeho vymoženo.  
rovněž nic dobrovolně neuhradily. 
 
 
Žádost společnosti DANIZIA s.r.o. o postoupení pohledávek 
 
Dne 5. 9. 2019 se na Majetkový odbor MMB obrátila společnost DANIZIA s.r.o. s nabídkou na odkup 
pohledávek za  které vznikly z titulu bezdůvodného obohacení za užívání 
pozemku p. č. 484/2 a části pozemku p. č. 486, oba v k. ú. Město Brno. Za postoupení pohledávek 
nabízí společnost DANIZIA s.r.o. úplatu ve výši 1.000.000,- Kč a úhradu nákladů exekučních řízení. 
 
 
Smlouva o postoupení pohledávek 
 
Smlouva o postoupení bude v případě schválení uzavřena za těchto podmínek: 
- na společnost DANIZIA s.r.o. budou postoupeny pohledávky z výše uvedených rozsudků Okresního 
soudu ve Zlíně včetně příslušenství; 
- společnost DANIZIA s.r.o. se zaváže zaplatit úplatu za postoupené pohledávky ve výši 1.000.000,- Kč 
před podpisem smlouvy o postoupení pohledávek; 
- a dále se společnost DANIZIA s.r.o. zaváže uhradit náklady exekučního řízení, které budou 
statutárnímu městu Brnu jakožto oprávněnému vyúčtovány v souvislosti se zastavením exekučních 
řízení. 
 
Po uzavření smlouvy o postoupení pohledávek bude ze strany statutárního města Brna jakožto věřitele 
podán na exekutorské úřady návrh na zastavení exekučních řízení. 
 
 
Vyčíslení pohledávek 
 
Pohledávka z rozsudku Okresního soudu ve Zlíně ze dne 21. 5. 2012, sp. zn. 11 C 173/2011-55 
 
- jistina         1.292.272,50 Kč 
- úroky z prodlení ode dne 9. 11. 2010 do dne 13. 2. 2020  927.942,- Kč 
- celkem        2.220.214,50 Kč 
 
 
Pohledávka z rozsudku Okresního soudu ve Zlíně ze dne 19. 9. 2016, sp. zn. 10 C 277/2012-450 
 
- jistina         230.534,- Kč 
- úroky z prodlení ode dne 31. 10. 2012 do dne 13. 2. 2020  126.038,- Kč 
- celkem        356.572,- Kč 
 
 
Předpokládané náklady exekučních řízení 
 
- exekuční řízení č. j. 203 Ex 01975/14     6.500,- Kč + DPH 

Strana 4



- exekuční řízení č. j. 169 EX 5282/17     69.562,90 Kč 
 
 
Komise majetková a Rada města Brna 
 
Komise majetková RMB R8/KM/27. konaná dne 13. 2. 2020 materiál projednala pod bodem č. 57. 
 
Hlasování: 10 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel /11 členů  
Usnesení bylo přijato. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g.

 P
os

pí
ši

l 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro pro pro 

 
 
 
Návrh byl projednán Radou města Brna na schůzi č. R8/066. konané dne 26. 2. 2020, bod č. 57. 
Výsledky budou sděleny ústně. 
 
 
 
Doporučení a závěr 
 
Orgánům města Brna je navrhováno schválit postoupení pohledávek za a 

na společnost DANIZIA s.r.o. za úplatu ve výši 1.000.000,- Kč a úhradu nákladů 
exekučních řízení. 
 
Pokud by k postoupení pohledávek nedošlo, exekuční řízení by pokračovala. Ovšem vzhledem 
k dosavadnímu průběhu exekučních řízení, kdy nebylo ničeho vymoženo ani uhrazeno, se dá 
předpokládat, že by ani v budoucnu nebylo úspěšné. 
 

 
 
 
 
 

Strana 5



Statutární město Brno 

Majetkový odbor 

Malinovského nám. 3, Brno 

Věc: Žádost o odkoupení pohledávek 

Vážená paní doktorko, 

Na základě našeho jednání ze dne 4.9.2019 si dovoluji Vám zaslat tuto nabídku na odkoupení 
pohledávek za níže uvedenými fyzickými osobami: 

a 

Jedná se o pohledávky za užívání pozemků p. č. 484/2 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 494 m2 a p. č. 486 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1.990 m2 

v k.ů. Město Brno, obec Brno, zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Brno - město na listu vlastnictví 

č. 10001, jejichž vlastníkem je Statutární město Brno. 

Z dostupných informací se jedná o dvě pohledávky ve výší 1.292.272,50 první a 230.534,- 

druhá, obě bez příslušenství. 

Za tyto pohledávky nabízíme cenu ve výší 1.000.000,- kč splatných při podpisu smlouvy o 

postoupení pohledávek. 

V Brně dne 5.9.2019 

  

DANIZIA s.r.o. 

Příkop 838/6 

60200 Brno 

 

S
tra

n
a
 6



 
 

 
 

L 
laaz/z 

L
e
g
e
n
d
a
:
 
 
 

 
 

Vlastníci 
pozemků: 

[
O
]
 

Statutární 
město 

Brno 

Vlastníci 
staveb 

(st. 
na 

ciz. 
p
o
z
e
m
k
u
)
:
       

 
 

    

| 
- celý 

poz. 
p.č. 

*% 
| 

- část 
poz. 

p.č. 
486 

- 2 
m 

- vstupní 
schodiště 

  
  

 
 

e
n
 
E
A
 

k „ú. 
M
ě
s
t
o
 

Brno 
4
6
2
/
2
 

i
n
g
r
o
v
o
 

n
a
m
 

  
o 
 
 

Lokalita 
- 
D
o
m
i
n
i
k
á
n
s
k
á
 

Magistrát 
města 

Brna, 
Majetkový 

odbor 

n
 

B
M
I
 

verze 
1, plá. Dominikonsko vl.dgn, 

MD 
MMB, 15.6.2015 

+
 

p
 

M
E
 

měřítko 
1:300 

  
  

  
 
 

 S
tr

a
n
a
 7



Pozemky p. č. 484/2 a p. č. 486, oba v k. ú. Město Brno 

  
    

  

 

S
tr

a
n
a
 8



Pozemky p. č. 484/2 a p. č. 486, oba v k. ú. Město Brno 
  

B
R
O
F
T
T
T
   67 

         

  
J71 

jn 
ih   

Šilingrovo 
náměstí 

© 
č 
jo! 5: 

491 

„A73 

  
ČP 

3.75 75 15 . 

m 

P X m 

„dát 

n 

„482/2 

Starob 

  
  

 

S
tr

a
n
a
 9



1 

 

                smlouva č. ………………………… 
 

 
Statutární město Brno 
IČO: 449 92 785, DIČ: CZ44992785 
se sídlem Brno, Dominikánské nám. 196/1, PSČ 602 00 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
                                  č. ú. 111 158 222/0800 
   v. s. 
 
(dále jen „postupitel“) 
 
 
a 
 
 
DANIZIA s.r.o. 
IČO: 059 18 197 
se sídlem Brno, Příkop 838/6, PSČ 602 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 98949 
(dále jen „postupník“) 
 
(„postupitel“ a „postupník“ dále jako „smluvní strany“) 
 
 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

 

SMLOUVU O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK 
 
 
I. 
 

1. Postupitel je věřitelem dlužníků: 
-
-
(dále jen „dlužnice). 
 

2. Postupitel má za dlužnicemi dvě pohledávky, a to: 
- pohledávku dle rozsudku Okresního soudu ve Zlíně ze dne 19. 9. 2016, sp. zn. 10 C 277/2012-
450, který nabyl právní moci dne 4. 7. 2017 a vykonatelnosti dne 10. 1. 2017, ve výši 230.534,- Kč 
s úrokem z prodlení ve výši 7,50 % p. a. z částky ve výši 230.534,- Kč ode dne 31. 10. 2012 do 
zaplacení. Výše uvedená pohledávka byla předána k vymáhání Exekutorskému úřadu Brno-město, 
soudní exekutor  se sídlem Brno, Cejl 494/25, PSČ 602 00, pod č. j. 169 EX 
5282/17. Do podpisu smlouvy nebylo ničeho vymoženo; 
-pohledávku dle rozsudku Okresního soudu ve Zlíně ze dne 21. 5. 2012, sp. zn. 11 C 173/2011-55, 
který nabyl právní moci dne 18. 7. 2012 a vykonatelnosti dne 3. 8. 2012, ve výši 1.292.272,50 Kč 
s úrokem z prodlení ve výši 7,75 % p. a. z částky ve výši 1.292.272,50 Kč ode dne 9. 11. 2010 do 
zaplacení. Výše uvedená pohledávka byla předána k vymáhání Exekutorskému úřadu Přerov, 
soudní exekutor se sídlem Přerov, Komenského 38, PSČ 750 02, pod č. j. 203 
Ex 01975/14. Do podpisu smlouvy nebylo ničeho vymoženo; 
(dále jen „pohledávky). 

 
 
  

Strana 10



2 

 

II. 
 

1. Postupitel pohledávky postupuje postupníkovi včetně jejich příslušenství a všech práv s nimi 
spojených. Postupník za podmínek uvedených v této smlouvě pohledávky od postupitele přijímá 
včetně příslušenství a se všemi právy s nimi spojenými. 
 

2. Postupník prohlašuje, že pohledávky přijímá i v případě, že by se ukázalo jejich promlčení, 
popřípadě to, že jsou nedobytné. 

 
 

III. 
 
1. Postoupení pohledávek se sjednává jako úplatné. Úplata za postoupení pohledávek činí částku ve 

výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) a je splatná před podpisem této smlouvy na 
bankovní účet postupitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 

2. Postupník se rovněž zavazuje uhradit postupiteli náklady exekučních řízení, a to: 
- exekučního řízení vedeného Exekutorským úřadem Brno-město, soudní exekutor 

 se sídlem Brno, Cejl 494/25, PSČ 602 00, pod č. j. 169 EX 5282/17 tak, jak budou 
soudním exekutorem vyčísleny; 
- exekučního řízení vedeného Exekutorským úřadem Přerov, soudní exekutor
se sídlem Přerov, Komenského 38, PSČ 750 02, pod č. j. 203 Ex 01975/14 tak, jak budou soudním 
exekutorem vyčísleny; 
to vše do 10 dnů poté, co bude postupitelem k jejich úhradě vyzván. 
V případě, že postupník neuhradí vyčíslené náklady exekučních řízení ve sjednané době, zavazuje 
se uhradit postupiteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z neuhrazených nákladů exekučních řízení za 
každý započatý den prodlení. 
Postupník byl postupitelem seznámen s předběžnou kalkulací nákladů exekučních řízení a bere je 
na vědomí. 

 
 

IV. 
 
1. Postupník se stává vůči dlužnicím věřitelem z postoupených pohledávek namísto postupitele (tj. 

pohledávky přejdou do vlastnictví postupníka), a to dnem nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 
 

2. Postupitel se zavazuje dlužnicím oznámit postoupení pohledávek bez zbytečného odkladu po 
podpisu této smlouvy, a to tak, že jim odešle písemné oznámení formou doporučené zásilky na 
poslední známou adresu dlužnic. 

 
3. Postupitel se zavazuje při podpisu této smlouvy předat postupníkovi dokumenty, které dokazují 

právní důvod a výši pohledávek, jakož i práva, která z toho vyplývají. Postupník svým podpisem 
potvrzuje, že od postupitele dokumenty převzal. 

 
4. Postupník zaplatil postupiteli úplatu sjednanou za postoupené pohledávky v čl. III. této smlouvy. 

 
5. Postupitel neručí za dobytnost postupovaných pohledávek. 

 
6. Postupitel neručí za existenci postupovaných pohledávek. 

 
7. Postupitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez udání důvodu. 

 
 

V. 
 
1. Postupník je seznámen s tím, že postupitel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen 

dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

Strana 11



3 

 

 
3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

 
4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

 
5. Vůči dlužnicím nastává účinnost této smlouvy doručením oznámení o postoupení pohledávek. 
 
 

VI. 
 

1. Stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neúčinnými, neplatnými nebo neproveditelnými 
nebo obsahuje-li smlouva mezery, není tímto dotčena účinnost, platnost anebo proveditelnost 
ostatních ustanovení. Namísto neúčinného, neplatného nebo neproveditelného ustanovení musí 
být sjednáno takové ustanovení, které co možná nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního 
ustanovení a úmyslu smluvních stran vyjádřenému ve smlouvě. Totéž platí i v případě mezer 
smlouvy; v takovém případě musí být sjednáno takové ustanovení, které bude nejvíce odpovídat 
tomu, co by bývalo bylo sjednáno, kdyby smluvní strany vzaly tyto okolnosti v úvahu již při uzavírání 
smlouvy. 

 
2. Smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují, že mezi nimi nebyla ujednána žádná další 

vedlejší ujednání, než jsou uvedena v textu této smlouvy. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání 
o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě 
ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. 

 
3. Právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Postupitel obdrží dvě vyhotovení a postupník 
obdrží jedno vyhotovení. 

 
5. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné výhradně na podkladě písemných, očíslovaných 

dodatků, sjednaných smluvními stranami v listinné formě. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem této smlouvy, že tato smlouva byla 

sepsána podle jejich pravé, omylu prosté a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují své 
podpisy.  
 

7. Postupník podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl v okamžiku získání osobních údajů stranou 
postupitele seznámen s informacemi o zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a 
povinností dle této smlouvy. Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje postupitel na 
svých internetových stránkách www.brno.cz/gdpr/.“  
 

 

 

 
DOLOŽKA 

dle § 41 zákona č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
 
Postoupení pohledávek uvedených v čl. I. odst. 2. této smlouvy a uzavření této smlouvy bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…. konaném dne ……………2020, bod č. …. 
 
 
 

Strana 12

http://www.brno.cz/gdpr/


4 

 

 
V Brně dne ……………………..                            V Brně dne ………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
………………….……………..  ….………….………………… 
za statutární město Brno                                                           za DANIZIA s.r.o. 
JUDr. Markéta Vaňková     
primátorka        
     
 
 
 
 
 

      

Strana 13


